
Fytoelixír Čisté cévy 
(Xiao Shuan Koufuye) 

 

 
Anti-trombotický fytoelixír Xiao Shuan Koufuye se v tradiční čínské medicíně používá ke 

zlepšení mikrocirkulace ve všech vnitřních orgánech, zlepšuje metabolické procesy v tkáních, 

zvyšuje průtok krve mozkem, rozšiřuje cévy na kapilární úrovni, což vede k lepší odolnosti 

mozkové tkáně vůči kyslíkovému hladovění a toxickým vlivům. Kromě toho, výrazně zkracuje 

období rekonvalescence po ostrých mozkových příhodách. 

 

Složení 

Dang Gui, Huang Qi, Chi Shao Yao (Chi Shao), Di Long, Chuan Xiong, Hong Hua, Tao Ren, 

čištěná voda. 

 

Působení dle TCM 

Doplňuje Qi a krev, 

Odstraňuje stagnaci, 

Rozproudí krev, 

Zlepšuje průchodnost meridiánů. 

Tropen k Játrům a Slezině, 

Odvádí vítr z Jater, 

Vypuzuje horko. 

 

Symptomy 
Necitlivost a křeče končetin, zhoršení paměti, pozornosti, řeči, závratě, šumění v hlavě, zhoršení 

zraku, vysoký cholesterol, ateroskleróza. 

 

Klinické indikace 

Posttraumatické nemoci mozku 

Cirkulační nedostatečnost mozku, doprovázená ztrátou paměti, pozornosti, zhoršením řečí, 

zraku, závratěmi 

Rehabilitační období akutní cerebrovaskulární příhody (ischemická a hemoragická mrtvice) 

Období po infarktu ke zlepšení reologických vlastností krve 



Koronární srdeční onemocnění při renálním, jaterním a respiračním selhání a jiné patologii, 

doprovázené porušením mikrocirkulace 

Ateroskleróza 

Hypertenzní onemocnění, která vznikla na pozadí fyzické a psychoemotické únavy 

Lymfostáza 

Křečové žíly, trombóza, porucha oběhu krve dolních končetin 

Hemoroidy 

Prevence poruch krevního oběhu u starších a vedoucích sedavý způsob života osob 

 

Forma výroby 
10 ampulek po 10 ml v balení. 

 

Výrobce 

NMG Renze Pharmaceutical Group Ltd., Čína. 

 

Způsob podávání a dávkování 
Užívejte 30 minut před nebo 1 hodinu po jídle ½ ampulky 1-2x denně nebo dle doporučení 

praktika TČM, přípravek zapít teplou vodou. Obsahuje sediment, před užitím protřepat. 

 

Opatření a zvláštní pokyny 
Po hemoragické mrtvici lze začít užívání preparátu po 14 dnech od příhody. Vyžaduje opatrné 

užívání u osob se sníženou koagulací krve. 
 

https://sinara.cz/katalog/fytoelixir-xiao-shuan-koufuye/ 
https://sinara.cz/produkt/fytoelixir-xiao-shuan-koufuye/ 

https://sinara.cz/katalog/fytoelixir-xiao-shuan-koufuye/
https://sinara.cz/produkt/fytoelixir-xiao-shuan-koufuye/

